
UCHWAŁA  Nr LXVI/438/23 

RADY GMINY STRZELECZKI  

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Strzeleczki „Posiłek w szkole i domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023  

poz. 40 ze zm1)) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2023 poz. 901 ze zm.2)) Rada Gminy Strzeleczki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program osłonowy Gminy Strzeleczki „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzeleczki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Strzeleczki 

Włodzimierz Wolny  

                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 oraz 1688 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693 oraz 1938 



Załącznik 

do uchwały nr LXVI/438/23 

Rady Gminy Strzeleczki 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 

GMINY STRZELECZKI „POSIŁEK W SZKOLE I DOMU" NA LATA 2024-2028 

I. Podstawa prawna Programu 

§ 1. 1. Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, zwany dalej 

„Programem”, jest programem wspierania finansowego  gmin w zakresie realizacji zadań własnych gminy  

o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy społecznej określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

2. Program nawiązuje do Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2023-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

3. Program realizowany będzie w latach 2024-2028. 

II. Cel Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom do ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych, niepełnosprawnych oraz samotnych. 

2. Celem Programu jest również wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły, poprzez tworzenie warunków 

umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu w szkole. 

§ 3. Program jest elementem polityki społecznej Gminy Strzeleczki w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin objętych wsparciem w ramach programu, 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III. Diagnoza sytuacji w gminie warunkująca realizację Programu 

Na terenie Gminy Strzeleczki zamieszkują rodziny, które przekraczają kryterium dochodowe określone  

w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, jednakże wymagają wsparcia w postaci posiłku. W ramach przyjętego przez 

Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 Gmina 

Strzeleczki do 30 września 2023 r. tą formą pomocy objęła łącznie 62 osoby, w tym 10 dzieci w formie posiłku  

w szkole i przedszkolu. Średni koszt zakupu posiłku wyniósł 4,79 zł. Pomocą w formie świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności objęte zostały 52 osoby. Ubóstwo rodzin, a także znaczące wydatki na żywność 

powodują niższy standard życia rodzin, a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych 

potrzeb rodziny. Najczęstszym powodem udzielenia pomocy w ramach Programu było ubóstwo, bezrobocie, 

długotrwała choroba, niepełnosprawność oraz bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenie 

gospodarstwa domowego. Dożywianie w ramach programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata  

2024-2028 umożliwi zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych osób i rodzin najbardziej tego 

potrzebujących. Staje się zatem zasadnym przyjęcie programu osłonowego, który umożliwi w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach - kiedy rodzina nie spełnia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

posiłku – przyznanie tej formy pomocy uczniowi lub dziecku wyrażającemu chęć zjedzenia posiłku w szkole lub 

przedszkolu. 

 

 

 

 



IV. Beneficjenci Programu 

Beneficjentami Programu są mieszkańcy Gminy Strzeleczki ( dzieci do 7 r.ż., uczniowie do ukończenia szkoły 

ponadpodstawowej oraz osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach, o których mowa w art. 7 ustawy o pomocy 

społecznej. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

§ 4. W ramach Programu przyznaje się pomoc w formie : 

1) posiłku – pomocy doraźnej albo okresowej w postaci jednego gorącego posiłku dziennie;  

2) świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności; 

3) świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

VI.  Tryb przyznawania pomocy w ramach Programu. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń lub dziecko nie spełnia warunków otrzymania 

pomocy wskazanych w ustawie o pomocy społecznej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor 

szkoły lub przedszkola informuje gminny ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie 

posiłku. 

2. Przyznanie pomocy, o której mowa w pkt. III.1.2. Uchwały NR 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 

2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego 

wywiadu środowiskowego, a przyznana pomoc ma charakter doraźny. 

3. Liczba dzieci i uczniów, którym zostanie przyznana pomoc w trybie określonym w §5.1. nie może 

przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie gminy  

w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.  

4. Szkoły i przedszkola są zobowiązane do ścisłej współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

w Strzeleczkach w zakresie planowanego dożywiania uczniów i dzieci w ramach Programu, w szczególności  

w kwestii zachowania wyznaczonego udziału procentowego proponowanych do pomocy uczniów. 

VII.  Finansowanie Programu 

Program jest finansowany ze środków własnych Gminy Strzeleczki oraz dotacji z budżetu państwa, 

otrzymanej w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

VIII.  Monitoring Programu 

Z realizacji Programu w zakresie dożywiania sporządzana jest roczna informacja przekazywana do Wojewody 

Opolskiego zgodnie z zapisami wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata  

2024 - 2028.  

 


